b) Estrutura de Capital:

Entendemos que a atual estrutura de capital do Grupo Track&Field é adequada para o seu modelo de

negócio.

A estrutura de capital do Grupo Track&Field para financiar suas operações é composta por (i) capital

de terceiros, que corresponde à soma do total do passivo circulante e passivo não circulante excluído

o imposto de renda e contribuição social diferidos; e (ii) capital próprio, que corresponde ao total do

patrimônio líquido.

O patrimônio líquido do Grupo Track&Field no período findo em 31 de dezembro de 2024 era de

R$472,8 milhões, um acréscimo de R$59,2 milhões em relação ao período findo em 31 de dezembro

de 2023, que era de R$413,6 milhões.   . Tal acréscimo se deu principalmente em razão do capital

social, o qual teve um aumento de R$143,8 milhões, realizado com o saldo da Reserva de Lucros

refletindo os investimentos já realizados na companhia.

Os valores apresentados na tabela abaixo representam os recursos (caixa) oriundos de capitais de

terceiros e capitais próprios investidos nas operações realizadas pelo Grupo Track&Field nos exercícios

apresentados.

Exercício social encerrado em 31 de
dezembro de

(R$ mil) 2024 % 2023 %

Capital de terceiros 212.423 25,74% 177.724 26,06%

Capital de terceiros - não circulante 139.934 16,96% 90.745 13,30%

Capital próprio 472.809 57,30% 413.633 60,64%

Total 825.166 100,00% 682.102 100,00%

c) Capacidade de pagamento em relação aos compromissos financeiros assumidos

Entendemos que o Grupo Track&Field apresenta condições financeiras suficientes para cumprir com

seus compromissos financeiros assumidos. Em 31 de dezembro de 2024, o Grupo Track&Field

dispunha de R$ 23,4 milhões em caixa e não possuía saldos de empréstimos e financiamentos. Além

disso, em 31 de dezembro de 2024, a Companhia possuía saldos de contas a receber de cartões de

crédito e de franqueados de, respectivamente, R$ 114,7 milhões e R$ 127,5 milhões. Os índices de

liquidez geral (representado pela divisão do ativo total pelo passivo total) e de liquidez corrente